
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 3 239 2 857  +382
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 231
1 777

1 531
1 718

 820
 833

 791
 800

 –300
 +59
 +29
 +33

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 604
 501

 505
 637

 326
 513

 347
 533

Wuppertal

Kreise
Kleve

1 235 1 269

1 484 1 264

 +99
 –136
 –21
 –20
 –34

 +220
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

2 309
2 261

2 228
1 922

1 457
1 948

1 282
2 013

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

20 538 19 697
11 079

9 459
10 988

8 709

 +81
 +339
 +175
 –65

 +841
 +91
 +750

Kreisfreie Städte
Aachen 1 753 1 187
Bonn
Köln
Leverkusen

2 697
5 035

1 917
4 320

 610  687

 +566
 +780
 +715
 –77

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

1 201 1 101
1 744
2 808

1 464
2 456

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

1 038
 998

 889
 961

1 404
1 413

1 332
1 335

 +100
 +280
 +352
 +149
 +37
 +72
 +78

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

3 361 3 016

24 062
10 095

20 665
8 111

Kreise

Kreisfreie Städte

13 967 12 554

 +345

+3 397
+1 984
+1 413

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 379
 838

 301
 884

2 291 1 412

 +78
 –46
 +879

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 652 1 495
 951
2 264

 855
2 366

 +157
 +96
 –102

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 762
 979

1 659
1 069

11 116 10 041
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 508
7 608

2 597
7 444

 +103
 –90

+1 075
 +911
 +164

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 497 1 223

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 687
1 076

1 564
1 078

 560
1 605

 643
1 644

 +274

 +123
 –2
 –83
 –39

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 323
1 540

1 306
1 255

9 288 8 713
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 497
7 791

1 223
7 490

 +17
 +285

 +575
 +274
 +301

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 614 1 317
1 752
 521

1 915
 634

Hamm
Herne

Kreise

 703
 560

 690
 560

 +297
 –163
 –113
 +13
 –

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 474
1 191

1 349
1 087

2 380
 530

2 431
 502

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

1 284
1 334

1 287
1 243

4 072 3 963

 +125
 +104
 –51
 +28
 –3
 +91
 +109

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 415
5 150

16 978
5 116

12 265 11 862

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

82 419 76 094
31 329
51 090

28 035
48 059

 +437
 +34
 +403

+6 325
+3 294
+3 031

Verwaltungsbezirk Zuzüge Fortzüge

Überschuss
der

Zu- (+) bzw.
Fortzüge (–)

Verwaltungsbezirk Zuzüge Fortzüge

Überschuss
der

Zu- (+) bzw.
Fortzüge (–)

Wanderungen
in Nordrhein-Westfalen

Oktober 2001

Bestell-Nr. A 30 3 2001 10
(Kennziffer A III – m 10/01)



Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Mai 2002

Preis dieser Ausgabe:
1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2002
Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Ver-
breitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung,
auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vor-
herigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.


