## Bestell-Nr. A 30 3 2001 10 (Kennziffer A III – m 10/01)

## Wanderungen in Nordrhein-Westfalen

## Oktober 2001

Verwaltungsbezirk	Zuzüge	Fortzüge	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortzüge (-)	Verwaltungsbezirk	Zuzüge	Fortzüge	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortzüge (–)
Düsseldorf	3 239	2 857	+382	Borken	1 652	1 495	+157
Duisburg	1 231	1 531	-300	Coesfeld	951	855	+96
Essen	1 777	1 718	+59	Recklinghausen	2 264	2 366	-102
Krefeld	820	791	+29	Steinfurt	1 762	1 659	+103
Mönchengladbach	833	800	+33	Warendorf	979	1 069	-90
Mülheim an der Ruhr	604	505	+99				
Oberhausen	501	637	-136	RegBez. Münster	11 116	10 041	+1 075
Remscheid		347		davon kreisfreie Städte	3 508	2 597	+911
	326		-21	Kreise	7 608	7 444	+164
Solingen	513	533	-20				
Wuppertal	1 235	1 269	-34				
				Kreisfreie Stadt			
Kreise				Bielefeld	1 497	1 223	+274
Kleve	1 484	1 264	+220				
Mettmann	2 309	2 228	+81	Kreise			
Neuss	2 261	1 922	+339	Gütersloh	1 687	1 564	+123
Viersen	1 457	1 282	+175	Herford	1 076	1 078	-2
Wesel	1 948	2 013	-65	Höxter	560	643	-83
				Lippe	1 605	1 644	-39
RegBez. Düsseldorf	20 538	19 697	+841	Minden-Lübbecke	1 323	1 306	+17
davon kreisfreie Städte	11 079	10 988	+91	Paderborn	1 540	1 255	+285
Kreise	9 459	8 709	+750				
	1			RegBez. Detmold	9 288	8 713	+575
				davon kreisfreie Stadt	1 497	1 223	+274
Kreisfreie Städte				Kreise	7 791	7 490	+301
Aachen	1 753	1 187	+566				
Bonn	2 697	1 917	+780				
Köln	5 035	4 320	+715	Kreisfreie Städte			
Leverkusen			+715 -77	Bochum	1 614	1 317	+297
Fever knock	610	687	-//	Dortmund	1 752	1 915	-163
IZ f				Hagen	521	634	-113
Kreise				Hamm	703	690	+13
Aachen	1 201	1 101	+100	Herne	560	560	_
Düren	1 744	1 464	+280	l z			
Erftkreis	2 808	2 456	+352	Kreise	4 474	4 0 4 0	405
Euskirchen	1 038	889	+149	Ennepe-Ruhr-Kreis	1 474	1 349	+125
Heinsberg	998	961	+37	Hochsauerlandkreis	1 191	1 087	+104
Oberbergischer Kreis	1 404	1 332	+72	Märkischer Kreis	2 380	2 431	-51
RheinBerg. Kreis	1 413	1 335	+78	Olpe	530	502	+28
Rhein-Sieg-Kreis	3 361	3 016	+345	Siegen-Wittgenstein	1 284	1 287	-3
				Soest Unna	1 334	1 243	+91
RegBez. Köln	24 062	20 665	+3 397	Unina	4 072	3 963	+109
davon kreisfreie Städte	10 095	8 111	+1 984	Pog Poz Arnehora	17 415	14 070	, 427
Kreise	13 967	12 554	+1 413	RegBez. Arnsberg davon kreisfreie Städte	17 415	16 978	+437
				Kreise Stadte	5 150 12 265	5 116 11 862	+34 +403
Kreisfreie Städte							
Bottrop	379	301	+78	Nordrhein-Westfalen	82 419	76 094	+6 325
Gelsenkirchen	838	884	-46	davon kreisfreie Städte	31 329	28 035	+3 294
Münster	2 291	1 412	+879	Kreise	51 090	48 059	+3 031

## Herausgegeben vom Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006
Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Mai 2002

Preis dieser Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2002 Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.